

SELÇUK ÜNİVERSİTESİ EDEBİYAT FAKÜLTESİ
SOSYOLOJİ BÖLÜMÜ DERS İÇERİKLERİ

Dersin Kodu	Dersin Adı	Açıklama/İçerik	T	U	K	AKT S
			1.SINIF 1. YARIYIL			
2621151	Sosyolojiye Giriş	Sosyolojinin temel kuram ve kavramları, sosyoloji biliminin doğuşu ve gelişimi, klasik kuramlar, sosyolojik metod ve teknikler, yöntem, toplumsal yapı, toplumsal kurumlar (aile, eğitim, ekonomi, siyaset, din), sosyal tabakalaşma, sosyolojik düşünme ve toplumsal olayların farklı perspektiflerden değerlendirilmesi dersin içeriğini kapsamaktadır.	3	0	3	6
2621153	Psikolojiye Giriş	Bir bilim olarak psikolojinin tanımı ve işlevleri, amacı, alt dalları ve içerikleri; psikolojide kullanılan araştırma yöntemleri; davranışın biyolojik temelleri, duyum ve algı; öğrenme, bellek, biliş ve zihinsel yetenekler; güdüler ve duygular, kişilik gelişimi, normal dışı davranışlar.	3	0	3	6
2621154	Sosyal Antropoloji	Bir bilim dalı olarak antropolojinin konusu, alanları, alt-dalları, antropolojik araştırma yöntem ve teknikleri; temel antropoloji kavram ve konuları hakkında kuramsal yaklaşımlar; ilk insandan bugüne değin insanları yaşadığı sosyal kültürel ve biyolojik değişim hakkındaki yaklaşımlar. Derste kabilesel hayatlar ve modern toplumlarda siyasi, iktisadi ve aile ve akrabalık toplumsal örgütlenme çeşitleri, kültürel değişim ve etkileşim, dil ve dünya görüşlerinin farklı görünüşleri, sömürgecilik ve kalkınma gibi konular antropolojinin sınırları içinde ele alınacaktır.	3	0	3	5
2621155	Felsefeye Giriş	Felsefenin tanımı, alanı, konuları ve problemleri, Felsefenin temel kavram ve problemleri, bilgi felsefesi, varlık felsefesi, ahlak felsefesi, siyaset felsefesi, estetik felsefesi, din felsefesi, değerler felsefesi	3	0	3	6
2621156	Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tar. I	Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi ile ilgili temel kavramlar (inkılap, ıslahat, devrim v.s.), Osmanlı Devleti'nin yıkılışının iç ve dış sebepleri, Osmanlı Devleti'nde ıslahat hareketleri ve fikir akımları, I. ve II. Meşrutiyet dönemleri, Avrupa'daki gelişmeler, Sanayi Devrimi ve Fransız ihtilali, I. Dünya Savaşı ve Osmanlı Devleti'nin paylaşılması, Mondros Mütarekesi ve işgaller, Milli Mücadele'nin başlaması, Erzurum ve Sivas Kongreleri, Temsil Heyeti'nin kurulması, Misak-ı Milli kararları, T.B.M.M. dönemi ve milli cephe, Mudanya Ateşkes Antlaşması, Milli Mücadele döneminde izlenen dış politika, Lozan Barış Antlaşması'nın imzalanması.	2	0	2	2
2621157	Türk Dili I	Türk dilinin kurallı, zengin, üretken ve tarihi geçmişinde çeşitli şekil ve türlerde üstün seviyeli eserler veren köklü bir dil ailesinden geldiği şuuru verilmeye çalışılacak; bugün de Türk dili ile dünya çapında eserler verilmekte olduğu gösterilecektir. Öğrencilere dinledikleri, okudukları, incelik ve derinlikleriyle kavratılacak; onların duyduklarını, gördüklerini, düşündüklerini ve anladıklarını söz ve yazı ile planlı, etkili ve akilci bir şekilde ifade etme kabiliyetleri geliştirilecektir. Okumanın vazgeçilmez bir ihtiyaç ve zevk olduğu benimsetilecek ve okuma alışkanlığı kazandırılacaktır. Dil bilgisi konuları, dilin sırf şekil bakımından anlatımı şeklinde değil, metinler üzerinde yapılacak gözlem ve mukayeselerle mananın iyi kavranmasını, dolayısıyla öğrencinin kendi fikirlerini, duygularını ve isteklerini doğru ifade etme şuuruna varmasını hedefleyen çalışmalar yapılacaktır. Bilgi paylaşabilme, sunum yapabilme özelliği kazandırılacaktır.	2	0	2	2
2621158	İngilizce I	Bu ders temel düzeyde İngilizce dilbilgisi ile birlikte okuma-anlama, yazma, dinleme-anlama ve konuşma becerilerinin öğretimini içerir.	2	0	2	3
Toplam					18	30

Ders Kodu	Dersin Adı	Açıklama	T	U	K	AKT S
			1.SINIF 2.YARIYIL			
2621251	Kurumlar Sosyolojisi	Dersin ilk aşamasında sosyolojinin entelektüel tarihinde ortaya atılan temel sistem modelleri ve bunların toplumsal sisteme dair olan kabulleri özetlenmektedir.(Yapısal	3	0	3	6

(Handwritten signature)

		fonksiyonalist, çatışmacı ve bireysel aksiyon modelleri).İkinci aşamada toplumsal sistem ve sosyal kurumlar ilişkisi, kurumların genel özellikleri tartışılmakta, ve kurumsallaşma süreci irdelenmektedir. Son aşamada farklı sosyolojik yaklaşımlar çerçevesinde(yapısal fonksiyonalist, çatışmacı ve sembolik etkileşim) sosyal kurumların (aile, ekonomi, siyaset, eğitim, din, iletişim) tanımları ve yapısal öğelerinin sosyolojik literatürde nasıl ele alındığı verilmektedir. Bu ders öğrenciye giriş dersinde verilen kavramların tanımlarının canlı bir organizma gibi değişken bir nitelik taşıdığını ve sosyolojik perspektiflerin sosyal kurumların yapısal analizlerinde nasıl farklılaştıklarını göstermektedir. Sonuç olarak ders öğrenciye daha sonra detaylı açıklamalarını gördüğü (aile, siyaset, ekonomi sosyolojisi vb gibi)derslere bir köprü görevini görmektedir.	3	0	3	6
2621252	Klasik Mantık	Önermeler Mantığı, Önerme Eklemleri ve Sembolleştirme, Bileşik önermelerin tanımlanması ve öğelerinin belirlenmesi, Önermelerin Ana Önerme Eklemlerinin Tanımlanması, Önermelerin sembolleştirilmesi, Doğruluk tablosu oluşturma, Tutarlılık, geçerlilik, eşdeğerlilik denetlemesi, Çözümleyici çizelge ve tanımlı, Çözümleyici çizelge kuralları, Çözümleyici çizelgede tutarlılık, geçerlilik, eşdeğerlilik denetlemesi	3	0	3	6
2621253	Sosyal Bilimler Metodolojisi	Metodolojinin konusu ve kapsamı, temel kavramları, ontoloji, epistemoloji, metodoloji, teori ve yöntem ilişkisi, bilimsel araştırma süreci, sosyal bilim felsefesi, sosyolojinin bir bilim dalı olarak ortaya çıkışı, farklı metodolojik yaklaşım ve tartışmalar, niceliksel ve niteliksel yöntem.	3	0	3	6
2621255	Gelişim Psikolojisi	Psiko-motor, zihinsel, duygusal ve sosyal gelişim hakkında bilgi sahibi olma, Gelişim dönemlerindeki sorunları ve bunların sonuçlarını kavrayabilme, Gelişim kuramlarını gelişim sorunlarının tespitinde kullanabilme, Çocukluk, ergenlik ve gençlik, yetişkinlik ve yaşlılık dönemlerinde bilişsel, psikoseksüel, sosyal ve ahlaki gelişimin incelenmesi	3	0	3	5
2621256	Atatürk İlkeleri ve İnk. Tar.II	Cumhuriyet'in ilanı, Saltanatın kaldırılması, halifeliğin kaldırılması, Atatürk döneminde kurulan siyasi partiler ve bu dönemdeki önemli siyasi olaylar, sosyal, hukuk, eğitim- öğretim, kültür ve ekonomik alanında yapılan inkılaplar, Atatürk dönemi Türk dış politikası, Atatürk ilkeleri, Atatürk sonrası dönemde takip edilen iç ve dış politika.	2	0	2	2
2621257	Türk Dili II	Öğrencilere Türkçe'yi kurallarına uygun şekilde kullanma becerisi kazandırılacak; bilimsel, eleştirel, yaratıcı, düşünme ve yazma alışkanlığı kazandırılacak. Türk dili öğretimi ve eğitimi yoluyla öğrencilere her alanda sağlam, dengeli, hür ve sistemli düşünce alışkanlığı; araştırma, tartışma, değerlendirme gücü verilecek. Dersin işlenmesinde mevcut görsel- işitsel eğitim araçları kullanılacak	2	0	2	2
2621258	İngilizce II	Bu ders bir önceki dönem verilen İngilizce I dersinin devamı niteliğindedir. Daha ileri düzeyde okuma, konuşma, yazma ve anlama becerilerini, İngilizce'de karmaşık cümle yapılarını ve bağlaçları içermektedir.	2	0	2	3
Toplam			18	0	18	30

Ders Kodu	Dersin Adı	Açıklama				
			T	U	K	AKT S
2.SINIF 1.YARIYIL						
2621351	Sosyoloji Tarihi-I	Ders üç bölümden oluşmaktadır. İlk bölümde felsefi düşünceden toplumbilimsel düşünceye geçiş süreci ve klasik çözümlerinin sosyolojik düşüncede işgal ettikleri merkezi konum tartışılmaktadır. İkinci bölümde, felsefi düşüncenin antik ve orta çağlardaki en önde gelen temsilcilerinden olan Platon, Aristoteles ve Farabi'nin toplumun neden gerekli ve nasıl mümkün olduğu, ideal bir toplumun nasıl bir toplum olduğu ve nasıl kurulup, sürdürülebileceği hakkındaki felsefi tartışmaları incelenmektedir. Üçüncü bölümün konusu ise sosyolojik çözümlemenin ortaçağlardaki üç önemli temsilcisinin çalışmalarının incelenmesine odaklanmaktadır. Bu bölümde önce felsefi düşünceden toplumbilimsel düşünceye geçişin örneği olarak İbn-i Haldun'un rasyonel-ampirik bir bilim olarak sosyolojiyi nasıl bir konu ve yöntem üzerinde temellendirdiği ele alınmakta, bunu takiben de onun toplumsal örgütlenme, ekonomi, siyaset ve kültür arasındaki diyalektik	3	0	3	5



		ilişkilerin bir ifadesi olarak tarihsel devinim kuramı ele alınmaktadır. Bu inceleme, felsefe ve tarihten ayrı bir disiplin olarak sosyolojik düşüncenin gelişimini gösterme yanında zamansal etkenler ile toplumsal ve siyasal örgütlenme örüntülerinin kuramsallaştırılmasında ortaya çıkan bazı temel sorunlara işaret etmek bakımından da önem arz etmektedir. Bu bölüm, ortaçağların kapanışına tanıklık etmiş olmakla beraber modernliğin bütünüyle ortaya çıkışını görememiş olan Montesquieu ve Tocqueville'in yazılarının incelenmesi ile sona ermektedir.	3	0	3	5
2621352	Sosyal Bilimler İçin İstatistik I	Verilerin sınıflanması, gruplanması, frekans dağılımlarının oluşturulması ve grafiklerle ifade edilmesi, Temel dağılım (vasat) ölçüleri: ortalama, medyan, mod ve yüzdelik noktalar. Temel değişim ölçüleri: ortalama sapma, standart sapma, çeyrek sapma, kayma, sivrilme İki değişkenin ilişkisi: basit korelasyon, Spearman katsayısı, anlamlılık testi.	3	0	3	4
2621353	Saha Araştırma Metot ve Teknikleri I	Nicel araştırma yönteminin kavramları, özellikleri, tarihçesi, kullanım alanları, nitel yöntem ile karşılaştırılması, adımları verilir, yöntemin kullanıldığı yayınlanmış araştırmalardan örnekler tartışılır ve nicel araştırma yöntemini uygulayabilecek bir araştırma taslağı hazırlanır.	3	0	3	4
2621354	Kırsal Sosyolojisi	Ders dört bölümden oluşmaktadır. İlk bölüm ilkellikten köylülüğe geçiş sürecinin incelenmesine hasredilmektedir. İkinci bölümün konusunu köylülüğün kendi içinde ve daha geniş toplumsal işbölümü içinde iktisadi, toplumsal ve kültürel örgütlenmesi oluşturmaktadır. Üçüncü bölüm, modernlik yolunda köylülüğün kendisini dönüştürmeye zorlanmasının yol ve biçimleri ile bunların çağdaş dünyada ekonomi ve toplum açısından doğurduğu sonuçların incelenmesine odaklanmaktadır. Bu üç kısımda tartışılan konu ve hususları dikkate alarak, son bölümün konusunu modern Türkiye'de kırsal yapılar ve köylülüğün yeniden inşa ve örgütlenmesi ile ilgili hususlar ve sorunlar oluşturmaktadır.	3	0	3	4
2621355	Felsefe Tarihi-I	Bu ders, Evrenin ve İnsanın varoluşu veya yaratılışı ile başlayan bilme arzusunu bilinen ilk uygarlıklardan olan, Akdeniz, Mısır, Hint, Çin, İran, Mezopotamya ve Anadolu uygarlıklarında tarayarak Felsefe Tarihinin başlangıcı sayılan Thales öncesi ve sonrası dönemdeki filozof ve akımları kronolojik olarak ele alır. Ayrıca bu ders Ortaçağ Hıristiyan ve İslam Felsefesinin temel problemleri ve önemli filozoflarının felsefe anlayışlarını da içerir.	3	0	3	4
2621356	Hukuk Sosyolojisi	Bilimsel bilginin özellikleri, bilimlerin sınıflandırılması, sosyal bilimler, bir bilim dalı olarak Hukuk Sosyolojisi'nin ortaya çıkışı ve gelişmesi, Hukuk sosyolojisinin konusu, bölümleri ve yöntemi, teorik hukuk sosyolojisi, sistematik hukuk sosyolojisi, hukuki tipoloji ve genetik hukuk sosyolojisi, bu çerçevede hukuk sosyolojisinin tanımı, hukukun sosyolojik açıdan incelenmesi, hukukun gerçek kaynakları, topluluk tipleri ve yarattıkları hakuklar, hukuk ve değişme olguları, hukukun değişiminde rol oynayan etmenler ve hukukun sosyal değişmeler üzerindeki (ve önündeki) işlevleri ve ayrıca hukuk sosyolojisinin kuruluş sürecine katkıda bulunan başlıca düşünürlerin ortaya koydukları düşüncelerin tartışılması.	3	0	3	4
2621358	Sembolik Mantık	Önermeler Mantığı, Önerme Eklemleri ve Sembolleştirme, Bileşik önermelerin tanımlanması ve öğelerinin belirlenmesi, Önermelerin Ana Önerme Eklemlerinin Tanımlanması, Önermelerin sembolleştirilmesi, Doğruluk tablosu oluşturma, Tutarlılık, geçerlilik, eşdeğerlilik denetlemesi, Çözümleyici çizelge ve tanımı, Çözümleyici çizelge kuralları, Çözümleyici çizelgede tutarlılık, geçerlilik, eşdeğerlilik denetlemesi	3	0	3	4
			Toplam	21	30	

Ders Kodu	Dersin Adı	Açıklama				
			T	U	K	AKT S
2.SINIF 2.YARIYIL						
2621451	Sosyoloji Tarihi-II	Ders dört bölümden oluşmaktadır. İlk bölümde Durkheim'in sosyolojik yöntemin kuralları, işbölümü, intihar ve din konusundaki yazılarının ayrıntılı bir incelenmesi yapılmaktadır. İkinci bölümün konusunu ise benzer şekilde Weber'in sosyolojinin nesnesi, toplumsal eylem, otorite ve hâkimiyet biçimlerinin incelenmesi için geliştirdiği yönetsel ilkeler ve kavramsal araçlar, modern kapitalizm ile Protestan	3	0	3	5

AA

		değerleri arasındaki ilişki, sınıf, statü ve parti ve bir bilim ve meslek olarak sosyoloji hakkındaki yazılarının incelenmesi takip etmektedir. Üçüncü bölümde Pareto'nun toplumsal davranış çözümlemesi ve bunun seçkinlerin devir-daimi ile olan bağlantısını ele alınmaktadır. Dersin son bölümü, üç dönem boyunca ele alınan hususlar ve konular dahilinde klasik kuramların sosyolojik düşüncenin ilerletilmesi açısından taşıdıkları öneme ilişkin genel bir eleştirel değerlendirme yapılmasını içermektedir.	3	0	3	5
2621452	Sosyal Bilimler İçin İstatistik II	Biseriyal ve nokta biseriyal korelasyon, Regresyon, z ve t puanları, normal dağılım, Hipotez testi, kestirim, ki-kare, varyans analizi	3	0	3	4
2621453	Aile Sosyolojisi	Derste aile ve aile tiplerinin oluşması, sanayileşmeyle birlikte ailenin yapısında meydana gelen değişimler, aile içi ilişkiler (aile içi otorite ve güç ilişkileri, aile içi ilişkilerde yatay ve dikey iletişim), toplumsal cinsiyet ve farklı toplumlarda çocuğun değeri, v.b. konular ele alınacaktır.	3	0	3	4
2621454	Kent Sosyolojisi	Kentlerin ortaya çıkışı ve gelişmesi, kent ve kentleşme teorileri, kent toplulukları ve kurumları, kentleşme süreci, Orta Çağ kentleri, Sanayi öncesi ve sanayi kenti, kent morfolojisi ile toplumsal değerler arasındaki ilişki, modernite ve kent ilişkisi, kentleşme ve yabancılaşma ilişkisi, kentsel tolerans ve farklılaşma, felsefe açısından kent...	3	0	3	4
2621455	Felsefe Tarihi-II	Bu ders, 17. Yüzyıl felsefesini 18. yüzyıl Aydınlanma felsefesini, Kant ve Alman idealizmini ve 19. Yüzyılda ortaya çıkan pozitivism gibi felsefe akımlarını ve bu akımların edebiyat, sanat, siyaset, hukuk ve diğer alanlara yansımalarını içerir.	3	0	3	4
2621456	Saha Araştırma Metot ve Teknikleri II	Nitel araştırma yönteminin kavramları, özellikleri, tarihçesi, kullanım alanları, nicel yöntem ile karşılaştırılması, adımları verilir, yöntemin kullanıldığı yayımlanmış araştırmalardan örnekler tartışılır ve nitel araştırma yöntemini uygulayabilecek bir araştırma taslağı hazırlanır.	3	0	3	4
2621457	Ekonomi Sosyolojisi	Ekonomi sosyolojisinin amacı ve konusu ve iktisadi düşüncenin doğuda ve batı ortaya çıkışı ve gelişmesi ile, eski Yunan, feodalizm ve sanayi toplumlarında iktisadi düşüncenin geçirdiği safhalar ve bu safhaları temsil eden akımlar dersin içeriğini oluşturmaktadır. Bunun yanında küreselleşme ve etkileri ile yoksulluk, kayıt dışı ekonomi, girişimcilik, vs. gibi güncel konular da ders kapsamında ele alınmaktadır.	3	0	3	4
Toplam			21	30		

Ders Kodu	Dersin Adı	Açıklama				
			T	U	K	AKT S
3.SINIF 1.YARIYIL						
2621557	Türkiye'de Sosyoloji	Bu ders kapsamında ülkemizdeki sosyolojik bilgi ve birikimin gelişim serüveni tarihsel bir perspektif dahilinde sunulacaktır. Bu minvalde literatür ve bu birikimin aktörleri, ekoller, kavramsal- kuramsal yönelimler, dönemler, Türk Sosyolojisindeki kırılma noktaları ders in yönünü tayin edecek ana başlıklardır.	3	0	3	5
2621552	Sosyal Tabakalaşma	Toplumsal Tabakalaşma kavramı ve tabakalaşma tarzları. Platondan başlayarak günümüze kadar gerek Batı ve gerekse doğu dünyasında tabakalaşma ile ilişkilendirilebilecek olan düşünceler, akımlar ve düşünürlerin yaklaşımları ele alınmaktadır.	3	0	3	5
2621553	Değişim Sosyolojisi	Sosyolojik açıdan değişim kavramının tanımı verildikten sonra kültürleme, kültürlenme, kültürleşme, zorla kültürleme, asimilasyon ve sosyo-kültürel bütünleşme gibi sosyo-kültürel değişmeye ilişkin temel kavramlar üzerinde durularak, söz konusu değişimin oluşum aşamaları hakkında bilgi verilmektedir. Ayrıca, klasik ve modern kuramların değişim olgusuna bakış açıları irdelenmektedir.	3	0	3	4
2621558	Sosyoloji Tarihi		3	0	3	4

Handwritten signature

	III	Sosyoloji Tarihi III adlı derste, sosyoloji yaklaşımları aktörler ve süreçler üzerinden ele alınmaktadır. Makro, mikro ve mezo teorilerin birbirleri ile olan ilişkisi temelinde değerlendirilmektedir.					
2621555	Din Sosyolojisi	Din, toplum, dinin toplumsal işlevi, din ve toplumun etkileşimi, dindarlık, dini tutum, dini davranış, din ve ekonomi, din ve siyaset, din ve aile, din ve eğitim, din ve toplumsal değişim, din ve sekülerleşme gibi konular dersin içeriğini oluşturmaktadır (En az iki ders seçilebilmektedir.)	3	0	3	4	
Seçmeli Dersler							
2621571	Sivil Toplum ve Demokrasi	Demokrasinin tanımı, türleri, demokrasi ve sivil toplum kavramlarının tarihi gelişim ve nitelikleri, Ortodoksi, heterodoksi, Liberal- Marksist ve Muhafazakar düşüncelerde sivil toplum ve demokrasi, temel hak ve hürriyetler konusunda günümüze dek ortaya çıkan yaklaşımlar, demokrasinin temel ilkeleri ve mevcut uygulamalar, Osmanlı ve Cumhuriyet döneminde sivil toplum kuruluşları, üçüncü sektör olarak STK'ların rolleri.	3	0	3	4	
2621573	Mekan Sosyolojisi	Gündelik hayatta mekanın insan halleri üzerindeki etkisi, insanın mekana etkisi; kültürel, dini, sosyo-ekonomik hayatın mekana yansımaları, mekan ve insan ilişkileri, kent ve mekân kuramları.	3	0	3	4	
2621574	Toplumsal Hareketler	20. yy başından itibaren kapitalist dünyada gerçekleşen değişimler, hem sosyal teoride hem de pratikte yeni sorunsallar tartışılmasına yol açmıştır. Çok genel olarak toplumsal öznelerin dünyaya nasıl müdahale edeceği başlığı altında toplanabilecek olan bu sorunsallar, teoride toplumsal öznenin kim olduğu tartışmalarına yol açmış, pratikte ise ortaya çıkan çeşitli toplumsal hareketler bu yeni tartışmalar ışığında ele alınmaya çalışılmıştır. Sınıf hareketlerinin yanı sıra, kadın hareketi, çevre hareketi, yurttaşlık hareketi gibi çok çeşitli alanlarda ortaya çıkan bu toplumsal hareketlere yeni denmesinin ardında yatan şey, kendilerinin yeni olmasından çok, teoride yeni bir gözle ele alınmalarıdır. Bu derste, yeni toplumsal hareketlere teorik bakışlar ele alınacak, bazı somut örnekler üzerinden tartışmalar yapılacaktır.	3	0	3	4	
2621575	Suç Sosyolojisi	Sapma ve suç kavramları, Kriminoloji, Kriminolojinin tarihçesi, suç araştırma metodolojisi, suçun biyolojik açıklaması, suçun psikolojik açıklaması, sosyolojik suç ve sapma kuramları, Türkiye'de suç olgusu	3	0	3	4	
2621554	Türkiye'nin Toplumsal Yapısı	Bu dersin içeriğini Türkiye'nin genel olarak yapısı ve sorunlarının tartışması oluşturmaktadır. Bu nedenle, yapı kavramına macro boyutta bakılarak kurumsal çerçeve çizilecek ve Türkiye'nin toplumsal yapısındaki bugünkü temel özellikler tarihsel bir süreçte bakılacaktır. Türkiye'yi temel alan sosyal, kültürel ve ekonomik kaynaklar bu dersin tartışma konusunu oluşturmaktadır.	3	0	3	4	
2621576	Dezavantajlı Gruplar Sosyolojisi	Bu der kapsamında, dezavantajlı grupların toplumsal durumlarının kavramsal ve kuramsal düzeyde anlamak ve bunlara yönelik icra edilmiş literatürü taramak amaçlanmıştır.	3	0	3	4	
		Toplam	21	30			

Ders Kodu	Dersin Adı	Açıklama	3.SINIF 2.YARIYIL			
			T	U	K	AKT S
2621651	İletişim Sosyolojisi	Bu dersin içeriği, kişisel iletişimden toplumsal iletişime doğru geliştirilen sembolik etkileşim kuramı, modernleşmenin doğurduğu kitle toplumuna ilişkin felsefi, psikolojik, sosyolojik kuramlar, iletişim modelleri, postmodern anlamda popüler kültür ve medya ilişkilerini konu alan paradigmalardan oluşmaktadır.	3	0	3	5
2621652	Sosyal Psikoloji	Sosyal Psikolojinin anlamı, konuları ve tarihsel gelişimi, sosyal biliş ve sosyal düşünüş kavramlarının anlamı, benlik ve sosyal kimlik kavramlarının anlamı, tutumların oluşumunu, yapısını ve işlevlerini anlama, ikna ve tutum değişimini anlama, sosyal etki kavramını anlama, liderlik ve karar almanın anlamı, önyargı ve	3	0	3	5

		ayrımcılık kavramlarını anlama, gruplar ve grupta insan olmayı anlama, gruplar arası davranışları anlama, saldırganlık olgusunu anlama, yakınlaşma, çekicilik ve aşk kavramlarını anlama, toplum yanlısı davranışları anlama, dil ve iletişim olgularını anlama.					
2621653	Siyaset Sosyolojisi	Siyaset, iktidar, devlet, otorite, meşruluk, siyasal sistem, siyaset ve iktidar ilişkileri, siyasetin sosyolojik analizi, ekonomik gelişme ve demokrasi, sosyal çatışma, meşruluk ve demokrasi, oy verme, siyasal davranış, parlamento, parti sistemleri, iktidar, seçim sistemleri, siyaset felsefesi ve siyasi düşünce, siyasi ilkeler, adalet, eşitlik, özgürlük, haklar, kamu yararı ve demokrasi, politik sosyalleşme, demokratik tutumların oluşması, eğitim ve siyaset, din siyaset ilişkisi, siyasal sistem türleri, toplumsal hareketler ve partiler, demokrasi ve toplumsal sınıflar	3	0	3	4	
2621656	Nitel Araştırma Yöntemleri	Bu derste, nitel araştırma yöntemleri uygulamalı şekilde öğretilir.	3	0	3	4	
2621672	Nüfus ve Göç Sosyolojisi	Ulusal ve uluslararası boyutlarda seyreden bireysel, grupsal ve kitlevi göç olaylarının sebeplerinin zamansal ve mekansal örüntülerinin, göçün, göçe katılan, göç veren ve alan, grup ve toplumların yapıları, aralarındaki siyasal, kültürel ve ekonomik ilişkileri göçün belirleyicileri, makro-mikro yaklaşımlar, küreselleşme, göç ve yarattığı çelişkiler-sorunlar, yoksulluk ve yarattığı çelişkiler-sorunlar üzerine odaklanılmaktadır.	3	0	3	4	
Seçmeli Dersler		(En az 2 ders seçilebilmektedir.)					
2621655	Küreselleşme ve Kimlik	Küreselleşen ve toplumsal yapı arasındaki ilişkileri çözümlenmek, bugün gelinen noktada yerel ve milli kültürlerin akıbetlerini sorgulamak, Küreselleşme teorileri, Küresel Kozmopolitizm, Milli (Ulusal) Devletler, Milli ve Yerel kimlikler, Küresel Kentler ve Uluslararası Göç, İletişimin Küreselleşmesi, Küreselleşme ve Çokkültürlülük, Küresel Şivil Toplum, Küreselleşme ve Türk Dünyası, Kimlik-toplum, kimlik-kültür, kimlik-din, kürselleşme sürecinde kimlikler, etnik ve milli kimlikler.	3	0	3	4	
2621671	İş ve Organizasyon Sosyolojisi	İşin ve çalışmanın değişen anlamı, endüstri toplumlarının genel özellikleri ve örgüt konusundaki kuramsal yaklaşımlar ve Türkiye'de genel örgüt özellikleri.	3	0	3	4	
2621674	Toplumsal Cinsiyet	Türk toplumunun aile yapısı, aile ilişkileri, aile tipleri, ailenin işlevleri, kadın erkek rolleri, toplumsal cinsiyet, Türk aile yapısında kadının yeri.	3	0	3	4	
2621676	Toplumsal Hafıza	Özellikle II. Dünya Savaşı'ndan sonra tartışılmaya başlanan toplumsal hafıza meselesi insanın genel manada bütün yapıp etmelerinin muhasebesidir. Esasen insan hatırladığı ve unuttuğu kadar vardır. Yıllar içerisinde şekillenen ve nesnelere, davranışlara ve semboller üzerinde tezahür eden hafızanın sosyolojik yönleri bu ders kapsamında ele alınacaktır.	3	0	3	4	
2621654	Türk Sosyologları	Türk sosyolojisinde ilk isimler olarak Farabi, Kaşgarlı Mahmut ve Yusuf Has Hacip ile onların sosyolojik açıdan önemli eserleri. XVI. Yüzyıla başlayan gelişmeler: Siyasetnameciler (Koçi Bey, Defterdar Sarı Mehmet Paşa) ve Tarihçiler (Naima ve Ahmet Cevdet Paşa). Türkiye'de sosyolojinin kuruluşunun fikri zeminini teşkil eden II. Meşrutiyet dönemi fikir akımları ile bu dönemin önemli yayın organı Ulum-u İktisadiye ve İctimaiye Mecmuası yazarları (Ahmet Şuayıp, Bedi Nuri, Satı Bey). Ziya Gökalp ve Prens Sabahaddin'in Türkiye'de ulus-devletin kuruluşu, Cumhuriyet reformları ve Türk sosyal yapısının şekillenmesi üzerindeki etkileri, Mehmet İzzet'in Türkiye'de idealist felsefe ve sosyolojinin sistemleşmesi yönündeki çalışmaları. Cumhuriyet reformlarının halka benimsetilmesi ve halkın kültür düzeyinin yükseltilmesi sürecinde Ziyaeddin Fahri Fındıkoğlu'nun çalışmaları. Hilmi Ziya Ülken'in görüşleri. Türk sosyolojisinde toplumsal yapı ve değişme ile ilgili çalışmalarıyla Mübcecel Belik Kıray ve İbrahim Yasa'nın görüşleri. Türk sosyolojisine daha çok teorik katkılarıyla Cavit Orhan Tütengil, Cahit Tanyol, Niyazi Berkes, Mümtaz Turhan ve Erol Güngör'ün görüşleri.	3	0	3	4	
2621677	Afet Sosyolojisi	Bu ders kapsamında, afetlerin meydana getirdiği toplumsal durumları kavramsal ve kuramsal zeminde tartışmak amaçlanmıştır.	3	0	3	4	


Handwritten signature

			Toplam	21	30
--	--	--	---------------	-----------	-----------

Ders Kodu	Dersin Adı	Açıklama				
			T	U	K	AKT S
4.SINIF 1.YARIYIL						
2621751	Çağdaş Sosyoloji Teorileri	Bu derste başlangıçta fonksiyonalist, çatışmacı ve sembolik etkileşimci kuramların genel çerçevesi ortaya konulduktan sonra her bir çağdaş sosyoloji kuramının temel kabulleri ve bu kuramın temsilcisi olan bir kuramcı çerçevesinde ele alınmaktadır. Bu bağlamda her bir kuramcı, kuramın tartışıldığı derste, kişi, toplum ve kuramın doğasına ilişkin temel varsayımları çerçevesinde oluşturduğu model bağlamında incelenmektedir.	3	0	3	5
2621753	Bilim Felsefesi ve Sos.	Bu derste bilimsel bilginin epistemolojik, ontolojik ve metodolojik yönleri tartışılacaktır. Bu alt disiplinin temsilcileri olan Gadamer, Popper, Wittgenstein, Manheim vs. isimlerin kavram haritalarından hareketle bilim yapma ameliyesinin felsefi ve sosyolojik yönü tartışılacaktır.	3	0	3	4
2621756	Osmanlı Toplum Yapısı	Osmanlı toplumu, devleti ve sosyal yapısının incelenmesi, Osmanlı'da etnik- dini ve kültürel kimliklere bakış, sosyo-ekonomik yapı, Türkiye ve Osmanlı devleti arasındaki benzerlik ve farklılıklar.	3	0	3	5
2621759	Mezuniyet Çalışması I	Araştırma planının belirlenmesi, literatür tarama ve analizi, kavramsal ve kuramsal çerçevenin belirlenmesi, metodolojinin belirlenmesi, veri toplama, veri analizi ve yorumlama, araştırma raporunun yazımı.	0	4	2	4
2621754	Tarih Sosyolojisi	Sosyoloji-tarih ilişkisinden yola çıkarak tarihin sosyolojik boyutunu ele almak, tarih ve toplum üzerine yaklaşımlar, tarih-toplum ilişkisi, tarih sosyolojisi çalışmaları, tarih ve sosyoloji ilişkisinin niteliği, nasıl olması gerektiği. (En az 2 ders seçilebilmektedir.)	3	0	3	4
Seçmeli Dersler						
2621771	Sanat ve Edebiyat Sosyolojisi	Sanat ve edebiyat sosyolojisinin temel ilgi alanı, metodu ve temel yaklaşımlar tartışılmaktadır. Sanatın ve edebiyatın sosyolojik perspektif açısından olgusal özellikleri, sanat ve sanatçının toplumsal koşullar bağlamında değişen konumu, statüsü, anlamı, rolü ve toplumsal evrim sürecinde sanat nitelemesi ve estetik değerler irdelenmektedir ve sanat nitelemesinde estetik değerlerle diğer sosyal kurumlar arası (ekonomi, siyaset,din , vb gibi) ilişkiye bakılmaktadır. Sanatve edebiyat sosyolojisinin imkanları tartışılmakta ve bu çerçevede literatürdeki belli başlı teoriler incelenmektedir.	3	0	3	4
2621772	Gündelik Hayat Sosyolojisi	Gündelik yaşamda bireylerin hayatı yaşama biçimleri, eyleme pratikleri, yapıp etmeleri yine belli bir sosyolojik formasyona uygun açıklanabilmektedir. Sosyoloji literatüründe Fenomenoloji, Etnometodoloji, Sembolik Etkileşimcilik vs. paradigmlar gündelik yaşamda bireylerin durumunu nazara veren sosyolojik ilgililerdir. Kapsamı, yöntemi ve sınırları bakımından bireylerin gündelik halleri bu ders kapsamında ele alınacaktır.	3	0	3	4
2621773	Türkiye'de Din, Toplum ve Siyaset	Türkiye'nin sosyal yapısının tarihi-kültürel, nüfus yapısı ve toplumsal tabakalaşma özellikleriyle çözümlenmesi, Etnik ve Milli Kimlikler, Türk Kimliği, Osmanlı Toplumsal Yapısı, Türkiye'de Yerleşme Tipleri Cumhuriyetin Başlangıcından Günümüze Nüfus Yapısı ve Sosyal Tabakalaşma Yapı Özellikleri ve Değişim.	3	0	3	4
2621774	Yaşlılık Sosyolojisi	Birey yaşamının önemli bir aşaması olan yaşlılık döneminin sosyokültürel yönleri bu ders kapsamında değerlendirilecektir.	3	0	3	4
2621775	Kalkınma Sosyolojisi	Büyüme ve kalkınma, sosyal ve ekonomik kalkınma, yapısal değişim teorileri, yapısal değişim ve kalkınma, kalkınmakta olan ülkeler ve Türkiye'de yapısal değişim.	3	0	3	4
			Toplam	20	30	

Ders Kodu	Dersin Adı	Açıklama	4.SINIF 2.YARIYIL			
			T	U	K	AKTS
2621851	Bilgi Sosyolojisi	Bilgi türleri, bilginin evrenselliği ve yerelliğini tartışmak, bilgi-toplum ilişkileri, bilgi-ilerleme-teknoloji, yabancılaşma, zihniyet kavramları arasındaki ilişkiler, bilgi toplumu; bilgi, iktidar ve ideoloji ilişkileri.	3	0	3	5
2621854	Türkiye'nin Güncel Sosyal Sorunları	Türkiye tarihine kavramlarla bakmak, siyaset, devlet, ulus, ulus-devlet, devrim, merkez-çevre, Türkiye'de feminist düşünce ve hareket, yurttaşlık tartışmaları, milli kimlik ve yurttaşlık, asker-sivil ilişkileri, Türkiye'de devletin dönüşümü.	3	0	3	5
2621855	Kültür Sosyolojisi	Kültür ve kültür ile ilgili temel kavramlar (kültürel bütünleşme, millî kültür, küresel kültür, medeniyet, kültürel yayılma, kültürel asimilasyon, kültürel değişme, alt kültür, karşı kültür, akültürasyon, amalgamasyon, kültürel görecelik, kültür taassubu ve etnik gurup.), Kültürlerarası etkileşim Kültürlerarası geçişkenlik Kültür ile ilgili temel yaklaşımlar, Kültürel teoriler, Küreselleşme ve Küresel kültür tartışmaları	3	0	3	4
2621859	Mezuniyet Çalışması II	Araştırma planının belirlenmesi, literatür tarama ve analizi, kavramsal ve kuramsal çerçevenin belirlenmesi, metodolojinin belirlenmesi.	0	4	2	4
2621874	Sosyal Politika	Sosyal devlet ve refah kavramlarının önem kazandığı ve devletler açısından mezkur kavramların jeokültür haline gelmiş olması bu dersi önemli kılmaktadır. Bu ders aile, eğitim, konut, korunma vs. kavramları içine alan bir çerçevede ele alınacaktır.	3	0	3	4
Seçmeli Dersler		(En az iki ders seçilebilmektedir.)				
2621853	Modernizm ve Postmodernizm	Modern-Postmodern, modernleşme, modernite-Postmodernite kavramları, klasik sosyoloji kuramı içinde modernlik anlayışı, evrenselcilik ve farkçılık ekseninde Batılı olmayan toplumlar, Batı ve Doğu bilgisinin özellikleri, kolonyalizm ve post-kolonyalizm eleştirisi, oryantalizm, post-modernizm ve çok kültürcülük ekseninde Batılı olmayan toplumlar, Modernizm ve Postmodernizm karşılaştırması ve sürecine ilişkin teoriler.	3	0	3	4
2621878	Değerler Sosyolojisi	Sosyal olgular içerisinde değer sistemlerinin sosyal rollerini ortaya koymak ve değerlerin kültürel şekillenme, gelişim ve değişim olaylarındaki önemli rollerini saptamak, değerlerin toplumsal hayatı; toplumsal hayatın da değerleri belirleyici yönü, dini- sosyo ekonomik, kültürel değerler; küresel ve yerel değerler.	3	0	3	4
2621872	Sağlık Sosyolojisi	Dersin konusu, sağlık sosyolojisinin doğuşu, gelişimi, öncüleri, doğuşunda etkili olan faktörler sağlık ve hastalık kavramları, sağlık ve hastalığı etkileyen sosyo-kültürel faktörler, doktor ve hasta, hemşire ve hasta etkileşimi, sağlık sistemleri, sağlık organizasyonlarının sosyal yapısı, sosyal kategoriler, sosyal süreçler ve sağlık, geleneksel modern tıbbi sosyolojik bakış gibi konulardan oluşmaktadır.	3	0	3	4
2621880	Postkolonyal Sosyoloji	Bir dönem kolonileştirilmiş olan ülkelerin tarihlerinde öncesi ve sonrasında kültürel, ekonomik ve politik farklar bariz bir şekilde görülebilmekle beraber mezkur farklılıklar sosyolojik perspektife uygun çözümlenmeyi gerektirmektedir. Ders kapsamında postkolonyal sosyoloji literatürü irdenecek ve bu hafızaya sahip ülkelerin mevcut durumları örnekler üzerinden incelenecektir.	3	0	3	4
2621873	Birlikte Yaşama Kültürü	Bu ders kapsamında toplumsal ve topluluksal ölçekteki organizasyonlarda bireyleri bir arada tutan sosyolojik parametreler incelenecektir.	3	0	3	4
			Toplam	20	30	

GENEL TOPLAM	KREDİ - 160	AKTS - 240
Not: Sosyoloji Bölümü toplam kredisi yönetmelik gereği olarak üst limit olan 240 AKTS kredisini aşmamaktadır.		


Doç.Dr. Reşat AÇIKGÖZ
 S.Ü. Edebiyat Fakültesi
 Sosyoloji Bölümü